Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Miércoles, 17 de marzo de 2021 Pagina 7440

I. COMUNIDAD AUTONOMA

1. DispPOSICIONES GENERALES

Presidencia

1742 Decreto del Presidente nimero 30/2021, de 16 de marzo, por el
que se adoptan medidas de limitacién de circulacion de personas
de caracter territorial para el municipio de Librilla, al amparo del
Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara
el estado de alarma para contener la propagacion de infecciones
causadas por el SARS-CoV-2.

Mediante el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara
el estado de alarma para contener la propagacion de infecciones causadas por el
SARS-CoV-2, el Gobierno de la Nacién establecido un marco general normativo,
que fijaba unas reglas minimas y comunes para procurar la contencién de la
pandemia de COVID-19 aplicables por el conjunto de las administraciones
territoriales, a la vez que se garantizaba una cobertura juridica suficiente en
relacién a determinadas medidas restrictivas de derechos fundamentales. El
Congreso de los Diputados autorizd posteriormente la prérroga del estado de
alarma, extendiendo su vigencia hasta el dia 9 de mayo de 2021, de conformidad
con el Real Decreto 956/2020, de 3 de noviembre.

Las medidas mas relevantes adoptadas por el citado Real Decreto 926/2020,
de 25 de octubre implican la limitacion de la movilidad de las personas en horario
nocturno, a fin de evitar al maximo la expansion de la infeccién en esa franja
horaria en la que habitualmente se han producido tantos contagios, la posibilidad
de limitar la entrada y salida de los territorios de las comunidades autéonomas, o
también la limitacién de permanencia de grupos de personas en espacios publicos
y privados, asi como la posibilidad de establecer limitaciones de aforo en los
lugares de culto.

En todo caso, todas estas medidas restrictivas pueden ser puntualmente
moduladas, flexibilizadas e incluso, adoptadas o no por las Autoridades
competentes delegadas que, en este segundo estado de alarma, son los
Presidentes de las comunidades autonomas y ciudades con Estatuto de
Autonomia, de conformidad con el articulo 2.2 del citado Real Decreto.

El articulo 6 del referido Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, regula
el establecimiento de la limitacién de la entrada y salida de los territorios de
las comunidades auténomas, asi como de circunscripciones territoriales de
ambito inferior, posibilitando Unicamente aquellos desplazamientos sustentados
en determinadas excepciones, que deben ser debidamente justificadas, con el
proposito de reducir la movilidad y propagacion del virus, y cuya decision final
en su implantacidon o no corresponde a cada una de las autoridades competentes
delegadas.

En nuestra Regién, mediante Decreto del Presidente 7/2020, de 30 de
octubre, se determind la aplicacidon de las medidas del articulo 6 del referido Real
Decreto 926/2020, de 25 de octubre, acordando en consecuencia la limitacion de
la entrada y salida del territorio de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, asi

NPE: A-170321-1742



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Miércoles, 17 de marzo de 2021 Pagina 7441

como de cada una de sus circunscripciones territoriales municipales, posibilitando
Unicamente aquellos desplazamientos sustentados en determinadas excepciones
debidamente justificadas, con el propdsito de reducir la movilidad y propagacién
del virus.

La vigencia de las medidas adoptadas por Decreto del Presidente 7/2020
fue objeto de sucesivas prérrogas, aprobadas mediante los Decretos del
Presidente 8/2020, de 7 de noviembre, 9/2020, de 22 de noviembre, y 10/2020,
de 8 de diciembre. En este ultimo Decreto, ante la mejora evidente de la
situacién epidemioldgica en la mayor parte del territorio regional se produjo el
levantamiento con caracter general de las restricciones de movilidad entre los
distintos municipios, manteniéndose exclusivamente para los municipios de Los
Alcazares y Torre Pacheco.

Dicha medida se adoptd ante la complicada situaciéon epidemiolégica a que
se enfrentaban ambos territorios, que se encontraban en ese momento en nivel
de transmision extremo, de conformidad con la clasificacién de niveles de riesgo
aprobada por Orden de 27 de noviembre de 2020 de la Consejeria de Salud y
actualmente contenida en la Orden de 13 de diciembre de 2020, de la Consejeria
de Salud, por la que se establecen los niveles de alerta sanitaria por COVID-19
en la Regién de Murcia, asi como las medidas generales y sectoriales, de caracter
temporal, aplicables a los diferentes sectores de actividad y municipios en
atencion al nivel de alerta existente en cada momento.

En fecha 22 de diciembre fue aprobado el Decreto del Presidente n.©
11/2020, por el que se actualizan las medidas de restricciéon adoptadas al amparo
del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el Estado de
Alarma para contener la propagacion de infecciones causadas por el SARS-CoV-2.
Este Decreto contiene y actualiza, con una cierta vocacion de permanencia, la
regulacién de las restricciones a la movilidad y libertad de circulacion de entrada
y salida fuera de la Comunidad Auténoma, de las restricciones a la permanencia
de grupos de personas y de las limitaciones en los lugares de culto.

Al margen de estas medidas de caracter general, la evolucion de la pandemia
en determinados territorios de ambito inferior al de la comunidad auténoma puede
justificar la necesidad de adoptar, de forma singular, restricciones puntuales a la
libre circulacién de personas en aquellos territorios que presenten unos niveles de
alerta sanitaria que hagan necesario la adopcién de esta medida, de conformidad
con los criterios establecidos en la citada Orden de 13 de diciembre de 2020 de la
Consejeria de Salud.

Por este motivo, fue aprobado el Decreto del Presidente n.© 12/2020, de 22
de diciembre, por el que se mantenian, durante un nuevo plazo de siete dias,
las medidas de limitacion de circulacién de personas en el @mbito del municipio
de Los Alcazares, en atencion a la situacion epidemioldgica de este territorio vy,
posteriormente, el Decreto del Presidente n.© 13/2020, de 29 de diciembre, por
el que establecié esta medida de restriccion de movilidad para el municipio de
Abanilla manteniéndose para el municipio de Los Alcazares, a la vista del nivel
extremo de alerta sanitaria en que se encontraban ambos territorios.

Ante el empeoramiento de la situacion epidemioldgica en la Regién de
Murcia a finales del pasado afio, se procedid a la aprobacidon del Decreto del
Presidente n.® 1/2021, de 4 de enero, que extendid la restriccion de movilidad
a los nueve municipios que en aquel momento presentaban un nivel extremo
de alerta sanitaria. Posteriormente, fueron ampliados de forma sucesiva el

NPE: A-170321-1742



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Miércoles, 17 de marzo de 2021 Pagina 7442

numero de municipios afectados por la restriccion a la libertad de entrada vy
salida del respectivo territorio municipal en virtud de los Decretos del Presidente
n.° 2/2021, de 8 de enero, y del Decreto 3/2021, de 11 de enero, y ello en
consideracion a nivel extremo de alerta sanitario en que se encontraban en cada
momento.

No obstante, el crecimiento incesante de las tasas de contagio y la necesidad
de prevenir y evitar el colapso del sistema sanitario hizo necesaria la rapida
intensificacién de las medidas restrictivas. Asi, el Decreto del Presidente n©
4/2021, de 14 de enero, suspendid, con caracter temporal, la posibilidad de que
personas no convivientes participen en reuniones familiares, sociales y lldicas
de caracter informal no reglado, tanto en el ambito publico como en el privado,
ampliando ademas la restriccion de libertad de circulacion a dos municipios mas,
mientras que el Decreto del Presidente n.° 5/2021, de 19 de enero, acordd esta
restriccién de libertad de circulacién a la totalidad de los municipios de la Regidn
de Murcia a excepcion de Aledo vy Librilla.

El Decreto del Presidente n.© 9/2021, de 26 de enero, introdujo una nueva
modificacion de las medidas restrictivas adoptadas en aplicacion del Real Decreto
926/2020, de 25 de octubre, de caracter temporal, limitando a un maximo de dos
personas la permanencia en grupos en espacios de uso publico, tanto cerrados
como el aire libre, salvo convivientes, mientras que mantenia la misma restriccién
a las reuniones familiares, sociales y IUdicas de caracter informal entre personas
no convivientes cuando tuviesen lugar en domicilios o en espacios privados y
vehiculos particulares privados. La vigencia de estas medidas fue posteriormente
prorrogada en virtud del Decreto del Presidente nim. 11/2021, de 9 de febrero,
y modulada en su contenido mediante el Decreto del Presidente 14/2021, de 16
de febrero, al equiparar la limitacién de permanencia en grupos de dos, tanto en
espacios publicos como privados.

Por lo que respecta especificamente a la restricciéon de movilidad entre
municipios, el Decreto del Presidente nim. 10/2021, de 2 de febrero, acordd
el mantenimiento de las medidas de restriccion a la libertad de circulacién en la
practica totalidad de los municipios de la Region de Murcia, a excepcion de los
municipios de Aledo, Librilla, Ojos, Ulea y Villanueva del Rio Segura, atendiendo a
las cifras epidemioldgicas existentes en ese momento.

No obstante, la mejora de la situacion epidemioldgica permitid reducir el
numero de municipios afectados por las medidas de limitacion de movilidad.
Asi, el Decreto del Presidente nim. 12/2021, de 9 de febrero, mantuvo dicha
restriccion GUnicamente en los 25 municipios que en ese momento presentaban un
nivel de transmision extremo, de conformidad con lo dispuesto en la citada Orden
de 13 de diciembre de 2020 de la Consejeria de Salud. Una semana después,
tan sélo seis municipios, Abaran, Beniel, Cieza, Pliego, Ulea y Yecla mantuvieron
esta limitacion de entrada y salida de sus municipios, en virtud de lo acordado
por Decreto del Presidente 13/2021, de 16 de febrero. El pasado 23 de febrero,
la cifra de municipios afectados por la restriccion de movilidad se volvié a reducir,
estableciéndose esta medida Unicamente para Alhama de Murcia y Ulea, por su
preocupante situacion epidemioldgica.

Ante el rapido crecimiento de las tasas de contagio experimentado en algunos
municipios en pocos dias, el Decreto del Presidente 19/2021, de 2 de marzo,
acordd establecer las restricciones de circulacidon en aquellos que presentaban
un nivel de alerta extremo: Ulea, Alhama de Murcia, Ceuti, Puerto Lumbreras,

NPE: A-170321-1742



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Miércoles, 17 de marzo de 2021 Pagina 7443

Torre Pacheco, Caravaca de la Cruz, Fuente Alamo y Abaran. Una semana
después, la efectividad de dicha medida, junto con la del resto de restricciones
sanitarias vigentes, permitié reducir el nimero de municipios afectados por la
limitacion de movilidad a dos: Caravaca de la Cruz y Puerto Lumbreras, mediante
Decreto del Presidente 20/2021, de 9 de marzo

Pues bien, en fecha de hoy se ha emitido un nuevo informe técnico que
evidencia los avances que se siguen produciendo en la contencién de la pandemia
con un descenso continuado en el nUmero de contagios. En concreto, dicho
informe refleja que a dia 15 de marzo la incidencia acumulada asciende a 31,1
caso0s/100.000 habitantes en 7 dias y 68,7 casos/100.000 habitantes en 14 dias.
Ademas, la Regién continla en Fase 1 de riesgo asistencial, dado que el nimero
de pacientes ingresados en UCI se sitUa por debajo del limite minimo de 100
personas establecido por la orden de 13 de diciembre de 2020 de la Consejeria
de Salud, para considerar que el riesgo asistencial alcanza un nivel extremo.

No obstante, nos encontramos con un sistema sanitario lastrado todavia por
una fuerte presion asistencial y por el enorme cansancio de sus profesionales,
por lo que, si bien nos encontramos en Fase 1 de riesgo asistencial, tenemos que
seguir siendo extremadamente cautelosos en la relajaciéon de medidas y evitar
retroceder en los avances conseguidos hasta la fecha.

La limitacion de circulacion entre municipios debe quedar limitada esta
semana al municipio de Librilla, el cual, con 414,7 casos por 100.000 habitantes
a 7 dias y 622,1 casos por 100.000 habitantes a 14 dias, presenta una tasa de
incidencia acumulada preocupante y muy superior a la media regional.

El analisis epidemioldgico de los resultados obtenidos en estos ultimos
meses por estas medidas de restriccién de la movilidad territorial refleja el efecto
beneficioso en el aplanamiento y, posterior, control de la curva de contagios, que
evidencia la proporcionalidad y razonabilidad de la adopcidén de estas medidas.

Por todo ello, mediante el presente Decreto se determina, en atencidn
a la realidad epidemioldgica actual, la adopcién de medidas de restriccion de
la movilidad territorial de personas en relacion al municipio de Librilla, que se
encuentra en un nivel extremo de alerta sanitaria.

La aplicacién de estas medidas restrictivas, de caracter temporal, lo sera sin
perjuicio de la aplicacion al conjunto de la Region del resto de medidas generales
restrictivas adoptadas en el marco del estado de alarma, contenidas en el Decreto
del Presidente n.% 29/2021, de 16 de marzo.

Segun lo dispuesto en la Constitucion y el Estatuto de Autonomia de la
Region de Murcia, el articulo 2 de Ley 6/2004, de 28, de diciembre, del Estatuto
del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Region de Murcia, el Presidente
de la Comunidad Auténoma ostenta la suprema representacion de la Region de
Murcia y la ordinaria del Estado en su territorio, preside el Consejo de Gobierno,
y también dirige y coordina la Administracion Publica de la Comunidad Autéonoma.

En virtud de lo expuesto, a propuesta del Consejero de Salud, y en uso de
las atribuciones conferidas como Autoridad competente delegada, por el Real
Decreto 926/2020, de 25 de octubre por el que se declara el estado de alarma
para contener la propagacion de infecciones causadas por el SARS-CoV-2

NPE: A-170321-1742



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Miércoles, 17 de marzo de 2021 Pagina 7444

Dispongo:
Articulo 1. Limitacién de la entrada y salida de personas del ambito
territorial del municipio de Librilla.

Se restringe, con caracter temporal, en virtud de lo dispuesto en el articulo
6.2 del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado
de alarma para contener la propagacién de infecciones causadas por el SARS-
CoV-2, la libre entrada y salida de personas del ambito territorial del municipio de
Librilla, salvo para aquellos desplazamientos adecuadamente justificados que se
produzcan por alguno de los siguientes motivos:

a) Asistencia a centros, servicios y establecimientos sanitarios.

b) Cumplimiento de obligaciones laborales, profesionales, empresariales,
institucionales o legales.

c) Asistencia a centros universitarios, docentes y educativos, incluidas las
escuelas de educacién infantil.

d) Retorno al lugar de residencia habitual o familiar.

e) Asistencia y cuidado a mayores, menores, dependientes, personas con
discapacidad o personas especialmente vulnerables.

f) Desplazamiento a entidades financieras y de seguros o estaciones de
repostaje en territorios limitrofes.

g) Actuaciones requeridas o urgentes ante los 6rganos publicos, judiciales o
notariales.

h) Renovaciones de permisos y documentacion oficial, asi como otros
tramites administrativos inaplazables.

i) Realizacién de examenes o pruebas oficiales inaplazables.
j) Por causa de fuerza mayor o situacion de necesidad.

k) Desplazamientos justificados a aeropuertos, puertos, estaciones de tren o
de autobuses para llevar o recoger pasajeros que realicen viajes cuya causa esté
justificada al amparo de este Decreto, siempre y cuando tengan la condicién de
familiares directos por consanguinidad o afinidad hasta el segundo grado.

1) Cualquier otra actividad de andloga naturaleza, debidamente acreditada.
Articulo 2. Exclusion de la limitacion de circulacion.

No estarad sometida a restriccidon la circulacién en transito a través del
territorio del municipio afectado por el presente Decreto.

Articulo 3. Aplicacion de las medidas adoptadas. Régimen
sancionador. Colaboraciéon entre Administraciones Publicas.

3.1 Los ciudadanos deberan colaborar activamente en el cumplimiento de las
medidas previstas en este Decreto.

3.2 Los incumplimientos a lo dispuesto en el presente decreto o la resistencia
a las ordenes de las autoridades competentes podra ser sancionado con arreglo
a las leyes, en los términos establecidos en el articulo 10 de la Ley Organica
4/1981, de 1 de junio, de los estados de alarma, excepcién y sitio, asi como
por lo previsto en el Decreto Ley 8/2020, de 16 de julio, por el que se establece
el régimen sancionador por el incumplimiento de las medidas de prevencién y
contencién aplicables en la Regién de Murcia para afrontar la situacién de crisis
sanitaria ocasionada por el COVID-19 y demas normativa aplicable.

NPE: A-170321-1742



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Miércoles, 17 de marzo de 2021 Pagina 7445

3.3 Se dara traslado del presente Decreto a la Delegacion del Gobierno, a
los efectos de recabar su cooperacion y colaboracién a través de los cuerpos y
fuerzas de seguridad, para el control y aplicacion de las medidas adoptadas.

Articulo 4. Régimen de recursos.

Contra este Decreto se puede interponer recurso contencioso-administrativo
en el plazo de dos meses a partir del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Supremo, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 12 de la Ley
29/1989, de 13 de julio, de la Jurisdiccidon Contencioso-Administrativa.

Articulo 5. Efectos.

5.1. Queda sin efecto el Decreto del Presidente 20/2021, de 9 de marzo, por
el que se adoptan medidas de limitacion de circulacién de personas de caracter
territorial para diversos municipios de la Region de Murcia, al amparo del Real
Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma
para contener la propagacion de infecciones causadas por el SARS-CoV-2.

5.2. El presente decreto surtird efectos a partir de las 00:00 horas del dia 17
de marzo de 2021 y mantendra su eficacia hasta las 23.59 horas del dia 30 de
marzo de 2021, sin perjuicio de que, en su caso, pueda ser prorrogado o, en su
caso, modificado, flexibilizado o dejado sin efecto en funcion de la evolucién de la
situacion epidemioldgica regional.

Dado en Murcia, a 16 de marzo de 2021.—El Presidente, Fernando Lépez Miras.

NPE: A-170321-1742 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	2741/2021	Decreto del Presidente número 29/2021, de 16 de marzo, por el que se actualizan las medidas restrictivas al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones
	2742/2021	Decreto del Presidente número 30/2021, de 16 de marzo, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para el municipio de Librilla, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el qu
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	2314/2021	Orden por la que se dispone el nombramiento de un vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	2655/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-335/2021) de 15 de marzo de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2597/2021	Extracto de la Resolución de 11 de marzo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones Comerciales, Misión Comercial Virtual Bolivia, Colombia y Per
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2529/2021	Orden de 5 de marzo de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas a la creación de empresas agrarias por jóvenes agricultores en el marco PDR Región de Mur
	Consejería de Salud
	2739/2021	Orden de 16 de marzo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas restrictivas sectoriales de carácter temporal en materia de transporte de personas, para la contención del COVID-19 en la Región de Murcia.
	2740/2021	Orden de 16 de marzo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	2311/2021	Resolución de 3 de marzo de 2021, del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se convocan los premios “Antonio Ruiz Giménez” a las buenas prácticas en prevención de riesgos laborales, innovación y foment
	2309/2021	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	2310/2021	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	2312/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial año 2020 del convenio colectivo del Sector Oficinas y Despachos.
	2313/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Comisiones Obreras de la Región de Murcia.
	2315/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Ingredientes Naturales Seleccionados, SLU. 
	2316/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del sector Industrias Pimentoneras.
	2317/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Talasur, S.L.
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2582/2021	Levantamiento de actas previas a la ocupación. “Proyecto de trazado autovía de conexión de la autovía A7 en Santomera con la Comarca del Mar Menor. Tramo: Enlace de RM-330-enlace Santomera Sur. TT.MM. de Murcia y Santomera (T2)”.
	1754	Levantamiento de actas previas a la ocupación. “Proyecto de trazado autovía de conexión de la autovía A-7 en Santomera con la Comarca del Mar Menor. Tramo: Enlace de Zeneta con la RM-330. T.M. de Murcia”.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	2029/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de Información Pública la Solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Declaración de Impacto Ambiental del anteproyecto de 
	2361/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de declaración de impacto ambiental del anteproyecto de 
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala número Uno de lo Contencioso-Administrativo
	2178/2021	Procedimiento ordinario 390/2020.
	Instrucción número Siete de Murcia
	2181/2021	Juicio inmediato sobre delitos leves 22/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	2180/2021	Adopción 503/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	2296/2021	Recurso de suplicación 1.121/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2293/2021	Seguridad Social 145/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	2295/2021	Impugnación de actos de la administración 235/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	2292/2021	Despido/ceses en general 775/2020.
	2294/2021	Seguridad Social 680/2020.
	De lo Social número Cinco de Almería
	2166/2021	Procedimiento 160/2021.
	De lo Social número Seis de Valencia
	2179/2021	Seguridad Social 915/2019.
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	2233/2021	Lista provisional de admitidos y excluidos para la selección de un Agente de Policía Local mediante oposición libre.
	Puerto Lumbreras
	2297/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, Murcia para el ejercicio 2021. 
	San Pedro del Pinatar
	2298/2021	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al primer trimestre, 2.ª fase del año 2021. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo Lázaro”, Hoya del Campo (Abarán)
	1967/2021	Elevación a público de nombramiento.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-16T23:02:36+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



